
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

27.08.2021 № 2877-ск 
 

 
 

О назначении стипендий 
Президента Российской 
Федерации 
 

 

 
В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 27.07.2021 № 685 «О назначении стипендий 
Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, осваивающим 
образовательные программы высшего образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, а также о 
назначении стипендий Президента Российской Федерации студентам, 
осваивающим образовательные программы высшего образования в частных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на 2021/22 
учебный год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Назначить с 01.09.2021 по 31.08.2022 из средств стипендиального фонда (в 

дополнение к ранее назначенным стипендиям) стипендию Президента 
Российской Федерации, в размере 4500 рублей следующим аспирантам: 

 
ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ: 
1. Акимову Луке Игоревичу, гр. 3160801/90301 (08.06.01). 
 
ПО ИНСТИТУТУ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ: 
1. Гребениковой Надежде Михайловне, гр. 3460301/91101 (03.06.01); 
2. Мязину Никите Сергеевичу, гр. 3460301/80301 (03.06.01); 
3. Савченко Екатерине, гр. 3460301/80301 (03.06.01). 
 
ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА: 
1. Митрофанову Илье Валерьевичу, гр. 3362201/90501 (22.06.01). 

 
ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, 

ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ: 

DIRECTUM-15000-1616946

http://pga.spbstu.ru/dataform.asp?clusterid=1&id=9974&backway=search.asp%3Fviewid%3D1%26autodb.critgiven%3D1%26surname%3D%25u043C%25u044F%25u0437%25u0438%25u043D%26vackindid%3D**


 

  

 

2 

1. Дмитриеву Николаю Дмитриевичу, гр. 3763801/90101 (38.06.01). 
 
 

Начальник Управления академического развития Ю.С. Клочков 
 
  



 

  

 

3 

 
 

Проект вносит Согласовано 
Н.В. Муханова (24.08.2021 17:02:26) А.А. Филимонов (25.08.2021 10:24:47)  

Н.В. Иванова (25.08.2021 12:12:37)  
Е.Б. Виноградова (25.08.2021 14:40:35)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 
 

DIRECTUM-15000-1616946


